
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ВЕТЕРИНАРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

г. Симферополь

2023 г. №

О внесении изменений в приказ 
Государственного комитета 
ветеринарии Республики Крым 
от 28 апреля 2022 года №  160

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года 
№ 645-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной 
гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской 
Федерации от 29 апреля 2023 года № 319 «Об изменении
и признании утратившими силу некоторых актов Президента Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июня 
2023 года № 1010 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», Законом Республики Крым от 31 марта 2023 года 
№ 418-3PK/2023 «О внесении изменений в некоторые законы Республики Крым»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Государственного комитета ветеринарии Республики 
Крым от 28 апреля 2022 года № 160 «Об утверждении Положения о порядке 
работы конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной 
должности государственной гражданской службы Республики Крым и на 
включение в кадровый резерв в Государственном комитете ветеринарии 
Республики Крым» следующие изменения:

пункт 4.1 приказа, внесенный приказом Государственного комитета 
ветеринарии Республики Крым от 27 марта 2023 года № 110 считать пунктом 4.1. 
приложения к приказу;

в приложении к приказу:
пункт 4 признать утратившим силу;



в пункте 7.1:
в абзаце 2 подпункта «б» слова «(в редакции распоряжения Правительства 

от 20 ноября 2019 года № 2745-р)» исключить;
в абзаце 7 подпункта «б» слова «документов об образовании и о 

квалификации» заменить словами «документов об образовании и (или) о 
квалификации»;

в абзаце 3 подпункта «в» слова «(в редакции распоряжения Правительства 
от 20 ноября 2019 года № 2745-р)» исключить;

добавить пункт 8.1 следующего содержания:
«8.1 Решение о дате, месте и времени проведения второго этапа конкурса 

принимается представителем нанимателя после проверки достоверности 
сведений, представленных претендентами на замещение вакантной должности 
гражданской службы, а также после оформления в случае необходимости 
допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую 
законом тайну.

Второй этап конкурса проводится не позднее чем через 30 календарных 
дней после для завершения приема документов для участия в конкурсе, а в случае 
оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную 
охраняемую законом тайну, срок проведения второго этапа конкурса 
определяется представителем нанимателя.

При установлении в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в 
соответствии с федеральными законами и другими нормативными правовыми 
актами Российской Федерации поступлению гражданина на гражданскую службу, 
он информируется представителем нанимателя о причинах отказа в участии в 
конкурсе в письменной форме. В случае если гражданин представил документы 
для участия в. конкурсе в электронном виде, извещение о причинах отказа в 
участии в конкурсе направляется ему в форме электронного документа, 
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с 
использованием государственной информационной системы в области 
государственной службы.

Претендент на замещение вакантной должности гражданской службы, не 
допущенный к участию в конкурсе, вправе обжаловать это решение в 
соответствии с законодательством Российской Федерации».

подпункт «а» пункта 18 изложить в следующей редакции:
«а) определяет выбор методов оценки профессионального уровня, 

профессиональных и личностных качеств кандидатов (далее - методы оценки) и 
формирование соответствующих им конкурсных заданий, при необходимости 
актуализацию положений должностных регламентов гражданских -служащих в 
отношении вакантных должностей, на замещение которых планируется 
объявление конкурсов»;

абзац 4 пункта 18 изложить в следующей редакции:
«Гражданин (гражданский служащий) не допускается к участию 

в конкурсе:



- в связи с его несоответствием квалификационным требованиям 
к уровню профессионального образования, стажу гражданской службы или 
работы по специальности, направлению подготовки;

- в связи с его несоответствием квалификационным требованиям 
к специальности, направлению подготовки (укрупненным группам 
специальностей и направлений подготовки), к квалификации, полученной по 
результатам освоения дополнительной профессиональной программы 
профессиональной переподготовки (в случае если квалификационными 
требованиями для замещения вакантной должности гражданской службы 
предусмотрены такие требования);

- в связи с ограничениями, связанными с поступлением 
на гражданскую службу и ее прохождением и установленными 
законодательством Российской Федерации, Республики Крым 
о государственной гражданской службе»;

в подпункте «а» пункта 19.2 слова «документов об образовании» 
заменить словами «документов об образовании и (или) о квалификации 
(документов о присвоении ученой степени, ученого звания (при наличии)»;

в подпункте «г» пункта 19.2 слова «но профессиональные 
и личностные качества» заменить словами «но профессиональный уровень, 
профессиональные и личностные качества»;

пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Если в результате проведения конкурса не были выявлены кандидаты, 

имеющие необходимый для замещения вакантной должности профессиональный 
уровень, председатель Госкомветеринарии может принять решение о проведении 
повторного конкурса».

2. Организационному отделу (Петлеваный С.В.) обеспечить размещение 
настоящего приказа на официальном сайте Г осударственного комитета 
ветеринарии Республики Крым в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя председателя Государственного комитета ветеринарии Республики 
Крым Лисовскую-Чудинович А.Б.

Председатель В. ИВАНОВ


